
 

   

SMLOUVA O PROVEDENÍ PŘESTAVBY 

 VOZIDEL  
číslo objednatele: 115/2024 

 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ObčZ“),  

(dále jen „smlouva“) 

Článek 1. 
Smluvní strany 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Sídlo: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
IČO: 00007064 
DIČ: CZ00007064 
Bankovní spojení: ČNB, pobočka Praha 1 
Číslo účtu: 8908-881/0710 
Kontaktní adresa: Česká republika – Ministerstvo vnitra generální ředitelství Hasičského 

záchranného sboru ČR (MV-GŘ HZS ČR) 
Kloknerova 26, pošt. přihrádka 69, 148 01 Praha 414  

Zastoupené: plk. Mgr. Martinem Kučerou, MBA, 
ředitelem odboru provozního a správy majetku MV-GŘ HZS ČR 

Kontaktní osoba:  
E-mail:  
Telefon: 
ID datové schránky: 84taiur 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 

Jíša s.r.o. 
 se sídlem: Kolčavka 1/68,190 00 Praha 9 

  zapsána u Městského soudu v Praze C 89713 
 IČO: 26724332 
 DIČ: CZ26724332 
 Bankovní spojení: Raiffeisenbank 
 Číslo účtu: 5664487002/5500 
  ID datové schránky: wihd2gm 
 Zastoupená: Josefem Jíšou, jednatelem společnosti 
 Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:
 Telefon: 

 Email: 
 Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:
 Telefon: 

 Email:   
(dále jen „zhotovitel“) 
(dále také jako „smluvní strany“). 
 



 

2 

Článek 2. 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na základě nabídky zhotovitele ze dne 14. 05. 2024, která byla 
na základě zadávacího řízení zveřejněného pod číslem MV-66635-2/PO-PSM-2024 
(v Národním elektronickém nástroji pod systémovým číslem N006/24/V00012313), 
vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější. 

2. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č.89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ObčZ ") dohodly, že se 
rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této smlouvy vyplývajících a 
neupravených touto smlouvou bude řídit příslušnými ustanoveními ObčZ a dalšími 
právními předpisy ČR. 

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku 1 této smlouvy a taktéž oprávnění 
k podnikání prodávajícího jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují, že změny údajů uvedených v článku 1 této smlouvy oznámí 
písemně bez prodlení druhé smluvní straně. 

Článek 3. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je provedení přestaveb 6 (šesti) ks osobních automobilů 
Volkswagen Caravelle na požární vozidla (dále jen „předmět plnění“). Podrobný popis 
přestavby vozidel je přílohou č. 1 této smlouvy a je její nedílnou součástí. 

2. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje dodat objednateli za podmínek v ní sjednaných 
předmět plnění, specifikované v odst. 1 tohoto článku a převést na objednatele vlastnické 
právo k němu. 

3. Objednatel se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu dle čl. 5 
této smlouvy. 

4. Zboží použité na přestavbu (a veškeré jeho části) bude nové, nepoužité, nerepasované, 
certifikované, homologované, určené pro český trh, odpovídající kogentním právním 
předpisům ČR i EU a oborovým normám, zejména předpisům dopravního práva. 
Požaduje-li zvláštní právní nebo normativní předpis / např. zákon č. 22/1997 Sb., nařízení 
vlády č. 173/1997 Sb. nebo vyhláška č. 69/2014 Sb./ zvláštní požadavek či dokument, musí 
být součástí dodávky zboží splnění předmětného požadavku či dodání předmětného 
dokumentu. Všechny prvky podléhající homologaci, včetně provedení jejich montáže, 
použité v rámci přestavby, musí být homologovány. 

5. Součástí dodávky předmět plnění je i předání dokladů (čl. 4 odst. 8 této smlouvy), které 
se k předmětu plnění vztahují. 

6. Zhotovitel tímto prohlašuje, že předmět plnění nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl., 
ObčZ. 

Článek 4. 
Doba, místo a způsob plnění 

1. Zhotovitel je povinen dodat bezvadný předmět plnění nejpozději do 2 (dvou) měsíců od 
nabytí účinnosti této smlouvy. 

2. Zhotovitel převezme 6 (šest) ks neregistrovaných vozidel k provedení přestavby na adrese: 

MV-GŘ HZS ČR, Školní a výcvikové zařízení HZS České republiky, 
Pod Parkem 662, 338 08 Zbiroh. 

K předání i převzetí vozidel za objednatele k provedení přestavby a k podpisu protokolu o 
předání/převzetí těchto vozidel jsou oprávněni:  



 

3 

K předání i převzetí vozidel za zhotovitele k provedení přestavby a k podpisu protokolu o 
předání/převzetí těchto vozidel jsou oprávněni:  

Při předání vozidel k provedení přestavby budou vozidla umytá a dotankovaná na 
minimální dojezd 100 km. Při předání vozidel k provedení přestavby bude u poškozených 
vozidel pořízena zhotovitelem fotodokumentace, která bude následně součástí protokolu. 
Současně s vozidly budou Zhotoviteli předány dokumenty potřebné k zapsání povinných 
údajů vztahujících se k provedení přestavby. 

3. Zhotovitel se zavazuje informovat oprávněnou osobou objednatele o termínu dodání 
předmětu plnění nejméně tři pracovní dny předem. Předmět plnění bude dodán dnem 
převzetí předmětu plnění předmětu plnění oprávněnou osobou objednatele po potvrzení 
předávacího protokolu v místě dodání. 

4. Místem předání předmětu plnění je provozovna určená zhotovitelem na území České 
republiky. 

5. Splněním předmětu smlouvy se rozumí předání předmětu plnění v místě plnění, převzetí 
předmětu plnění oprávněnými osobami objednatele a dodání všech dokladů nutných 
k jeho provozování podle právních předpisů a technických norem ČR.  

6. Objednatel při převzetí předmětu plnění provede kontrolu zejména: 
a) dodané značky, typu, druhu, 
b) zjevných jakostních vlastností a roku výroby, 
c) zda nedošlo k poškození předmětu plnění při přepravě, 
d) dodaných dokladů (dokumentace). 

7. Zhotovitel předá objednateli tyto doklady vztahující se k předmětu plnění dle čl. 3 této 
smlouvy: 

a) základní technický popis schváleného typu samostatného technického typu vozidla 
vydané Ministerstvem dopravy ČR, 

b) kompletní dokumentaci potřebnou k registraci vozidla v České republice, se zapsanými 
povinnými údaji dle platné legislativy v době dodání předmětu plnění, 

c) rozhodnutí Ministerstva dopravy ČR o změně schválení technické způsobilosti typu 
vozidla, 

d) osvědčení Ministerstva dopravy ČR o schválení technické způsobilosti typu 
samostatného technického celku vozidla, 

e) návod k použití, obsluze a údržbě s ohledem na bezpečnost práce a ekologii (bude 
obsahovat zejména pokyny k jízdě, a obsluze účelové nástavby, provozní pokyny 
a pokyny k údržbě, pokyny k svépomoci, pokyny k intervalům a rozsahu stanovených 
kontrol mezi servisními prohlídkami), 

f) adresy a telefonní čísla servisních míst, 
g) záruční listy,  
h) seznam, doklady a dokumentaci k provozování příslušenství, 
i) potvrzení dodavatele vozidel SAMOHÝL MOTOR, a.s., IČO: 63484463 o platnosti 

původní záruky na vozidla v plné výši (že dodatečná montáž nemá vliv na záruku 
vozidla), nebo písemné převzetí kompletní záruky (5 let nebo do ujetí 150.000 km za 
jakost podle toho, co nastane dříve, 5 let na lak a 10 let na neprorezavění karoserie) 
na celé vozidlo zhotovitelem, a to v plném rozsahu tovární záruky výrobce vozidla s 
tím, že současně po celou dobu záruky na vozidlo garantuje:  

- provedení servisu v místě dislokace vozidla (čímž se myslí kraj, ve kterém má sídlo 
HZS kraje/ZÚ); v případě, že by hodlal servis provádět dodavatel jinde, je to možné, 
ale vozidlo v tomto případě na své náklady přepraví do místa servisu a zpět do sídla 



 

4 

HZS na odtahovém vozidle (t.j. vozidlo do/ze servisu nepojede po vlastní ose); totéž 
se týká i servisních zásahů na vlastní přestavbě,  

- že garance zhotovitel platí v plném rozsahu bez ohledu na to, zda vlastníkem vozidle 
je objednatel (MV-GŘ HZS ČR) nebo jiná součást HZS ČR (t.j. bez ohledu na to, 
která součást HZS ČR je/bude s vozidle příslušná hospodařit, je vozidlo v plném 
rozsahu kryto zárukou jak na přestavbu, tak vozidlo jako takové), 

j) podrobný předávací protokol. 
9. Zhotovitel předá objednateli všechny nezbytné doklady a dokumenty požadované 

legislativou vztahující se k předmětu plnění dle čl. 3 odst. 1 této smlouvy v českém jazyce. 
Přípustné jsou jen cizojazyčné doklady, dokumentace a texty (zejména návod), které 
budou opatřeny překladem do českého jazyka.  

10. O předání a převzetí předmětu plnění bude mezi zhotovitelem a objednatelem sepsán 
podrobný předávací protokol se zapsanými domontovanými komponenty v pěti 
vyhotoveních. V případě zjištěných zjevných vad předmětu plnění může objednatel 
odmítnout jeho převzetí, což řádně i s důvody potvrdí na příslušném dokladu.  

11. Zhotovitel umožní odborným osobám objednatele, včetně zpracovatele technických 
podmínek, během výroby předmětu plnění této smlouvy, nejméně 2 inspekční prohlídky v 
jeho zařízeních k ověření správného postupu realizace předmětu plnění. Tyto osoby, jsou 
povinné oznámit termín inspekční prohlídky nejméně 3 pracovní dny předem. 

12. Přestavba prvního vozidla a montáž příslušenství bude provedena za přítomnosti 
objednatele, který se způsobem řešení vyjádří písemný souhlas. 

Článek 5. 
Cena a platební podmínky 

1. Okamžikem uskutečnění dodávky předmět plnění v místě dodání vznikne zhotoviteli právo 
fakturace podle skutečně dodaného a převzatého předmět plnění nebo jeho dílčí částí. 
Faktura musí obsahovat náležitosti podle § 26-35 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Cena za předmět plnění uvedeném v čl. 3 odst. 1, této smlouvy je stanovena dohodou 
smluvních stran a činí celkem za:  

1 (jeden) osobní automobil Volkswagen Caravelle na požární vozidlo: 
    Cena bez DPH  157 279,00 Kč 
    DPH 21 %     33 028,59 Kč 
    Celkem vč. DPH  190 307,59 Kč 

(slovy: jedno sto devadesát tisíc tři sta sedm korun českých padesát devět haléřů) 

6 (šest) osobních automobilů Volkswagen Caravelle na požární vozidla: 
    Cena bez DPH   943 674,00 Kč 
    DPH 21 %     198 171,54 Kč 
    Celkem vč. DPH           1 141 845,50 Kč 
(slovy: jeden milion jedno sto čtyřicet jedna tisíc osm set čtyřicet pět korun českých padesát 

haléřů) 

3. Tato sjednaná cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou předmětu 
plnění (clo, záruka, doprava na místo plnění a případná možná rizika (inflační, cenové či 
měnové vlivy apod.)).  

4. Cena uvedená v bodě 2 tohoto článku bude zaplacena na základě faktury vystavené 
zhotovitelem po převzetí předmětu plnění. Faktura bude vystavena zhotovitelem v českém 
jazyce a musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, evidenční číslo smlouvy 
a dále vyčíslení zvlášť ceny za předmět plnění v Kč bez DPH, zvlášť DPH a celkovou cenu 
za předmět plnění v Kč včetně DPH. Zhotovitel je povinen vystavit fakturu nejpozději do 
dvou pracovních dnů od předání předmětu plnění. Zhotovitel doručí fakturu v listinné 



 

5 

podobě do sídla objednatele, popřípadě elektronicky ve formátu pdf do datové schránky 
objednatele. 

5. Cena za předmět plnění v Kč včetně DPH se stanovuje připočtením sazby DPH platné 
v den fakturace dle platné legislativy v zemi objednatele. 

6. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v českých korunách (CZK) výhradně 
na účet zhotovitele uvedený v čl. 1 této smlouvy. Uvedený účet zhotovitele musí být veden 
a zveřejněn v registru plátců DPH.  

7. Pokud zhotovitel nemá účet zřízený v peněžním ústavu na území České republiky, 
bankovní poplatky za zahraniční platbu jdou na vrub zhotovitele. 

8. Fakturace po splnění požadovaných podmínek dodávky se uskuteční na adresu: 
MV-GŘ HZS ČR pošt. přihr. 69 Kloknerova 26, 148 01 Praha 414 

na fakturách bude jako objednatel uvedeno: 
ČR-Ministerstvo vnitra  
Nad Štolou 936/3 
170 34 Praha 7 

zastoupené – kontaktní adresa: 
MV-GŘ HZS ČR 
Kloknerova 26 
pošt. přih. 69 
148 01 Praha 414 

9. Zhotovitel je povinen přiložit k faktuře (daňovému dokladu) předávací protokol. 
10. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti kalendářních dnů ode 

dne doručení faktury na kontaktní adresu objednatele. V případě pochybností se má za to, 
že dnem doručení se rozumí třetí pracovní den ode dne odeslání faktury.  

11. Cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny z bankovního 
účtu objednatele. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady předmětu plnění ve 
lhůtě splatnosti faktury, není objednatel povinen až do odstranění vady uhradit cenu 
předmětu plnění. Okamžikem odstranění vady předmětu plnění začne běžet nová lhůta 
splatnosti faktury v délce třiceti kalendářních dnů.   

12. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny předmět plnění 
nebo jeho části a zhotovitel prohlašuje, že žádnou zálohovou platbu nepožaduje 
a požadovat nebude. 

13. Objednatele je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení 
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo obecně závaznými 
právními předpisy, není doložen potvrzený dodací list, obsahuje jiné cenové údaje nebo 
jiný druh plnění než dohodnutý ve smlouvě nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně, a to 
s uvedením důvodu vrácení. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu 
opravit nebo vyhotovit fakturu novou. Důvodným vrácením faktury přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet 
nová lhůta splatnosti faktury v délce do třiceti kalendářních dnů. 

Článek 6. 
Vlastnické právo k předmětu plnění a nebezpečí škody na předmětu plnění 

1. Objednatel nabývá vlastnické právo ke kompletnímu předmětu plnění okamžikem jeho 
převzetí od zhotovitele. 

2. Nebezpečí škody na předmětu plnění přechází na objednatele okamžikem převzetí 
předmětu plnění od zhotovitele v místě plnění. 

3. Nebezpečí škody na předaných vozidlech k přestavbě přechází na zhotovitele okamžikem 
převzetí těchto vozidel dle čl. 4 odst. 2 této smlouvy. 



 

6 

Článek 7. 
Záruka a vady předmětu plnění  

1. Na dodávku předmětu plnění bude poskytnuta dodavatelem ve smyslu § 2113 a násl. 
ObčZ, objednateli záruka za jakost předmět plnění spočívající v tom, že předmět plnění, 
bude po záruční dobu způsobilé k sesmluvněnému a v zadávací dokumentaci 
stanovenému účelu a nebude mít právní vady ve smyslu § 1920 a násl. ObčZ. Veškeré 
náklady objednatele spojené s uplatněním práv z vadného plnění či záruky (včetně záruky 
za jakost) jdou plně k tíži zhotovitele. Objednatel je oprávněn nárok na náhradu nákladů 
uplatnit do jednoho roku od jeho zjištění a zhotovitel je povinen jej proplatit (jednoměsíční 
lhůta uvedená v §1924 ObčZ se nepoužije). Důkazní břemeno po celou dobu běhu záruční 
lhůty nese zhotovitele. 

2. Zhotovitelem bude poskytnuta záruční doba komponentů dodaných v rámci přestavby 
včetně provedených prací po dobu 24 měsíců. 

3. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí předmětu plnění objednatelem. Záruční doba 
neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže užívat předmět plnění pro jeho vady, za 
které odpovídá zhotovitel. 

4. Poruší-li zhotovitel povinnosti stanovené v článku 3 této smlouvy, jedná se o vady plnění. 
Za vady plnění se považuje i provedení jiného druhu přestavby, než určuje smlouva. 
Objednatel je povinen reklamovat vady bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. 

5. Zjistí-li objednatel vady týkající se jakosti dodaného předmětu plnění již při dodání, je 
oprávněn odmítnout jejich převzetí a od smlouvy odstoupit. To platí i při dodání jiného 
druhu přestavby, než určuje smlouva. Odstoupení od smlouvy objednatel písemně oznámí 
bez zbytečného odkladu zhotoviteli. 

6. Vady, které se týkají jakosti dodaného předmětu plnění, které objednatel zjistí až po 
převzetí předmětu plnění, je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 30 (třiceti) 
kalendářních dnů od oznámení reklamace. 

7. Veškeré vady předmětu plnění je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného 
odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení o vadě nebo emailem na 
adresu . 

Na oznámení vad je zhotovitel povinen odpovědět do dvou pracovních dnů ode dne 
doručení. Pokud tak neučiní, má se za to, že souhlasí s termínem odstranění vad 
uvedených v ohlášení. V případě, že objednatel nesdělí při vytknutí vady či vad předmětu 
plnění v rámci záruční doby zhotoviteli jiný požadavek, je zhotovitel povinen vytýkané vady 
ve lhůtě do 15 kalendářních dnů vlastním nákladem odstranit, nedohodnou-li se smluvní 
strany v reklamačním protokolu jinak. Bude-li pro zhotovitele technicky proveditelné 
a nikoliv nepřiměřeně zatěžující, je povinen provést odstranění vady v místě určeném 
objednatelem. 

8. Další nároky objednatele plynoucí mu z titulu vad předmětu plnění z obecně závazných 
právních předpisů tím nejsou dotčeny.  

9. Zhotovitel prohlašuje, že je jediným garantem plnění této smlouvy a na jeho vrub budou 
řešeny veškeré záruky. 

Článek 8. 
Záruční servis  

1. Zhotovitel se zavazuje, na základě písemného, telefonického, popř. emailového oznámení 
objednatele, zajistit záruční servisní služby na dodané předmětu plnění u objednatele, příp. 
ve výrobním závodě či v servisních organizacích se smluvním závazkem na provádění 
servisních prací.  

2. Seznam organizací poskytujících servis podle této smlouvy je uveden v příloze č. 2 této 
smlouvy.  



 

7 

3. Zhotovitel se zavazuje, po dobu záruky, uvedené v čl. 7 této smlouvy, provádět drobné 
opravy přímo u objednatele. 

Článek 9. 
Povinnost mlčenlivosti 

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 
které při plnění této smlouvy získá od objednatele či jeho zaměstnanců a spolupracovníků 
a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použít 
v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná: 
a) informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu.  

2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 tohoto článku 
všechny osoby, které se budou podílet na dodání předmětu plnění objednateli dle této 
smlouvy. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání předmětu 
plnění dle této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost  mlčenlivosti  trvá  i  po  skončení účinnosti  této  smlouvy.  

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 
pracovníků. 

Článek 10. 
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

1. V případě nedodržení termínu dodání a předání předmětu plnění podle čl. 4 odst. 1 této 
smlouvy ze strany zhotovitele, v případě nepřevzetí předmětu plnění ze strany objednatele 
z důvodů vad předmětu plnění nebo v případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad 
předmětu plnění dle čl. 7 je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 
2 000 Kč (slovy: dva tisíce korun českých) za každý, byť i započatý kalendářní den 
prodlení.  

2. Jestliže zhotovitel poruší jakoukoli povinnost, podle čl. 9 této smlouvy, zavazuje se 
zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč (slovy: padesát tisíc korun 
českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti.  

3. V případě prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu (faktury) je zhotovitel 
oprávněn účtovat úrok z prodlení za splnění podmínky podle § 1968 ve výši podle  
§ 1970 ObčZ. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 14 (čtrnácti) kalendářních 
dnů ode dne jejich uplatnění. 

4. Smluvní pokutu a úrok z prodlení vyúčtuje oprávněná strana straně povinné vystavením 
sankční faktury. Pro smluvní pokutu a úrok z prodlení se stanovuje doba splatnosti čtrnáct 
kalendářních dnů ode dne jejich doručení druhé straně.  

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodnění v plné výši ani povinnost zhotovitele řádně dodat 
předmětu plnění. 

6. Za podstatné porušení smlouvy zhotovitele, které zakládá právo objednatele na 
odstoupení smlouvy, se považuje zejména: 
a) prodlení zhotovitele s dodáním předmětu plnění o více než sedm (7) kalendářních dnů, 
b) prodlení při odstranění vad předmětu plnění ve lhůtě stanovené podle čl. 7 této smlouvy 

o více než sedm (7) kalendářních dnů, 
c) porušení jakékoli povinnosti zhotovitele podle čl. 9 smlouvy, 

d) postup zhotovitele při dodání předmětu plnění v rozporu s pokyny objednatele, 



 

8 

7. Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že:  
a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 

úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 
b) insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje 

k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
c) zhotovitel vstoupí do likvidace, 
d) uvedený účet v čl. 1 smlouvy není veden v registru plátců DPH. 

8. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že: 
a) objednatel bude v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících ze 

smlouvy po dobu delší než šedesát kalendářních dnů, 
b) pokud objednatel nezajistí podmínky pro řádné předání plnění a tuto skutečnost po 

upozornění nenapraví ani v přiměřené lhůtě. 
9. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 

vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká 
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 

Článek 11. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů uvedených v čl. 1 této smlouvy. 

2. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z jednotlivých smluv na třetí osobu. 

3. Vyhrazené změny závazku: 
a) Cenu uvedenou v čl. 5 odst. 2 této smlouvy je možno změnit v důsledku jednoznačných 

změn právních předpisů (změna sazby DPH). 
b) Doba pro dodání předmětu plnění lze prodloužit v souvislosti s nepředvídatelným 

nedostatkem personálu a věcí určených pro řádné plnění způsobených epidemií nebo 
zásahy veřejné moci. 

V případě, že zhotovitel nebude moci dodat bezvadné předmětu plnění v době dle čl. 4 
odst. 1 této smlouvy, z důvodu vyhlášení nouzového stavu či karanténními nebo jinými 
opatřeními veřejné moci, vyhrazuje si objednatel právo adekvátně prodloužit dobu dodání 
předmětu plnění.  
Jestliže se zhotovitel bude domnívat, že je oprávněn k prodloužení doby dodání předmětu 
plnění musí toto oznámit objednateli, včetně popisu a odůvodnění konkrétní události nebo 
okolnosti. Zhotovitel musí pokračovat ve výrobě předmětu plnění s využitím takových 
vhodných a rozumných opatření, která jsou přiměřená pro tyto události nebo okolnosti, a 
musí jednat v souladu s jakýmikoli pokyny, které mu dá objednatel. Prodloužení doby 
dodání předmětu plnění bude odpovídat době trvání překážky, přerušení či omezení 
výroby, s přihlédnutím k době nezbytně nutné pro obnovení výroby. 
Změna doby dodání předmětu plnění bude řádně odůvodněna a odsouhlasena smluvními 
stranami. Následně bude uzavřen dodatek v souladu s čl. 12 odst. 9 této smlouvy. 

Změny závazku mohou být způsobeny nejen v důsledku nouzového stavu na území ČR, 
ale i v důsledku mimořádných opatření v jiných zemích, které mohou mít vliv na dodávky 
poddodavatelů. 

4. Zhotovitel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou předmětu plnění nebo služeb z veřejných výdajů. 



 

9 

5. Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, 
originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této 
smlouvy po dobu 10 let od zániku této smlouvy. Po tuto dobu je zhotovitel povinen umožnit 
osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu provést kontrolu dokladů souvisejících s 
plněním této smlouvy. 

6. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy. 

7. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů 
uvedených ve smlouvě včetně ceny předmětu plnění. 

Článek 12. 
Prohlášení zhotovitele 

1. Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že při plnění předmětu smlouvy  
a) nepřekročí limity stanovené v článku 5k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. 

července 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 
situaci na Ukrajině, ve znění nařízení Rady (EU) č. 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 a 
nařízení Rady (EU) č. 2022/1269 ze dne 21. července 2022;  

b) nevyužije:  
a) ruského státního příslušníka, fyzickou či právnickou osobu nebo subjekt či orgán se 

sídlem v Rusku,  
b) právnickou osobu, subjekt nebo orgán, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 

vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto písmene, nebo  
c) fyzickou nebo právnickou osobu, subjekt nebo orgán, kteří jednají jménem nebo na 

pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto písmene,  
včetně poddodavatelů, dodavatelů nebo subjektů podílejících se na realizaci veřejné 

zakázky, pokud by plnili více než 10 % ceny Díla;  
c) není sankcionovanou osobou ve smyslu nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 

2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění nařízení Rady (EU) č. 
2022/1273 ze dne 21. července 2022, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 
2014, o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem 
k situaci na Ukrajině, v platném znění, nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 
2006, o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Bělorusku a k zapojení Běloruska do 
ruské agrese proti Ukrajině, v platném znění, včetně aktuálních příloh těchto všech 
nařízení, tj. nenachází se na tzv. sankčních seznamech.  

2. Zhotovitel je povinen bezodkladně informovat Objednatele zasláním informace do datové 
schránky kupujícího o změnách spočívajících ve skutečnostech uvedených v odst. 1. 
tohoto Článku. 

Článek 13. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a, podle § 6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), 
účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

2. V souladu se zákonem o registru smluv, se strany dohodly, že objednatel zašle tuto 
smlouvu správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě, stanovené tímto zákonem a o nabytí 
účinnosti této smlouvy písemně vyrozumí zhotovitele. Smluvní strany uzavírají tuto 
smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a podle 



 

10 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů). Osobní údaje stran před odesláním budou anonymizovány v souladu se zákonem 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

3. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platným českým právním řádem zejména 
§ 2079 a násl. ObčZ a kogentními normami reglementující smluvní vztah a dopadající na 
jeho předmět. 

4. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 ObčZ na tuto smlouvu. 

5. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel přebírá podle § 1765 ObčZ riziko změny okolností 
v souvislosti s cenou za poskytnuté plnění. 

6. Smluvní strany se dohodly na uplatnění ustanovení § 576 ObčZ při posuzování vlivu 
nicotnosti (vady) této smlouvy na ostatní ustanovení.  

7. Právo objednatele vyplývající z této smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě deseti 
(10) let ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé. 

8. V případě uzavření smlouvy ve dvojjazyčném znění je rozhodné znění v českém jazyce. 
Veškerá komunikace smluvních stran bude probíhat v českém jazyce. 

9. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat či zrušit pouze dohodou smluvních stran, a to 
písemnými dodatky číslovanými vzestupnou řadou; jiná ujednání jsou neplatná. 

10. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, bude spor projednán před 
příslušným českým soudem podle platného českého právního řádu. 

11. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je bez vlivu 
na sjednaný obsah práv a povinností smluvních stran dle této smlouvy, není-li ve smlouvě 
stanoveno jinak. 

12. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. Smluvní strana podepisující tuto 
smlouvu jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit podepsanou smlouvu druhé 
smluvní straně.  

13. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.  

14. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:  
Příloha č. 1 – Podrobný popis předmětu plnění 
Příloha č. 2 – Servisní střediska 

V Praze dne (viz el. podpis) V Praze dne (viz el. podpis) 

Za zhotovitele: Za objednatele: 

 

 

          ………...………………………… 
                        Josef Jíša 
           jednatel společnosti Jíša s.r.o. 

 ………...………………………… 
plk. Mgr. Martin Kučera, MBA 

ředitel odboru provozního a správy majetku 
MV-GŘ HZS ČR 

 
Josef Jíša

Digitálně podepsal Josef 

Jíša 

Datum: 2024.05.27 

07:58:55 +02'00'

Mgr. 

Martin 

Kučera

Digitálně 

podepsal Mgr. 

Martin Kučera 

Datum: 

2024.05.31 

12:06:57 +02'00'



Příloha č. 2 Výzvy 

1/3  

  

Technické podmínky 

Přestavba 6 ks osobních automobilů Volkswagen Caravelle na požární vozidla 

1. Předmětem technických podmínek je přestavba 6 ks osobních automobilů (dále jen 
„OA“) na požární vozidla.  

2. OA, určeným k přestavbě, je typu Volkswagen CARAVELLE TL DR, barva bílá.  

3. Zvláštní výstražné zařízení 

3.1 Zvláštní výstražné zařízení (dále jen ZVZ) neumožňuje reprodukci mluveného 
slova a jeho světelná část je na OA provedena v souladu s TP-STS/20-2019, a to 

ve dvou samostatných celcích - hlavní část (dále jen světelné zařízení) a 
doplňkové svítilny.  

3.2 Světelné zařízení je tvořeno rampou o maximální výšce 60 mm a délce 1200 – 

1250 mm, s čirými kryty a moduly s LED zdroji světla. Rampa je osazena rohovými 
moduly zajišťujícími vykrytí (homologací požadovaného) vyzařovacího úhlu 360° 
a  4 přímými moduly pro zvýšení intenzity vyzařovaného světla ve směru jízdy 
(každý z modulů s nejméně 3 diodami pro každou vyzařovanou barvu světla). 
Světelné zařízení vyzařuje dle bodu 11, písm. d) TP-STS/20-2019 v režimu 
dvojzáblesk (R65). Homologace světelného zařízení prokáže nepřekročení 
maximálních hodnot efektivní svítivosti světelného zařízení jako celku včetně 
aktivovaných přímých modulů vpřed a vzad (předložením dokladu uvádějícího 
minimální a maximálního počet LED vč. přímých modulů - osvědčení o 
homologaci, případně včetně protokolu tvořícího přílohu osvědčení o homologaci). 
Součástí světelného zařízení jsou 2 svítilny kategorie X (každá svítilna s nejméně 
6 diodami pro každou barvu vyzařovaného světla) umístěné v zadní části OA vlevo 
a vpravo, vyzařujících výstražné světlo synchronně s rampou. Svítilny budou 

umístěny tak, aby byla zajištěna jejich viditelnost při zavřených i otevřených 
zadních dveřích. 

3.3 OA je vybaven 1 párem doplňkových svítilen (každá svítilna s nejméně 8 diodami 

pro každou barvu vyzařovaného světla) umístěnými v přední části karoserie 
(pokud bude možno, tak v prostoru masky kapoty). Doplňkové svítilny vyzařují dle 
bodu 19 TP-STS/20-2019 v režimu dvojzáblesk (R65). Doplňkové svítilny nejsou 
synchronizovány se světelným zařízením.  

3.4 Doplňkové svítilny a přímé moduly pro zvýšení intenzity vyzařovaného světla ve 
směru jízdy v rampě lze společně vypínat a zapínat vypínačem na ovládacím 
panelu ZVZ. 

3.5 Funkce zvukové části výstražného zařízení může být umožněna výhradně se 
současně aktivovanou světelnou částí.  

3.6 Ovládací prvky ZVZ jsou umístěny v dosahu řidiče. Jejich součástí je tlačítko 
HORN, které funguje nezávisle na zvoleném tónu. Spuštění, přepínání a vypnutí 
tónů je umožněno také tlačítkem houkačky OA.  

3.7 Zvuková část ZVZ vydává nejméně dvě různá zvuková výstražná znamení se 
spojitě proměnnou výškou tónu (sirénou) a vytváří celkový akustický tlak nejméně 
120 dB (A)/1 m. Reproduktor je umístěn v přední části OA tak, aby vyzařoval ve 
směru jízdy a jeho vyzařování nebylo zásadním způsobem omezeno 
konstrukčními prvky OA.  



Příloha č. 2 Výzvy 

2/3  

  

3.8 ZVZ je vybaveno optickou indikací závažné poruchy jeho světelné části. V případě 
závažné poruchy světelné části je zvuková část blokována.  

3.9 Způsob zástavby a umístění ovládání ZVZ do OA bude upřesněn při realizaci 
přestavby.  

4. Barevné provedení  

4.1 Pro barevnou úpravu automobilu je použita jasně červená barva odstínu RAL 3024 
podle vzorníku RAL 841 GL. Barevná úprava automobilu je provedena polepem 
fólií.  

4.2 Vodorovný retroreflexní pruh bílé barvy o šířce 200 mm v odstínu RAL 9003 podle 
vzorníku RAL 841 GL je umístěn po obou stranách karosérie automobilu v celé 
jeho délce, při jeho horním okraji je doplněn prvky (pruhy) o šířce 60 mm, v odstínu 
RAL 1026 - reflexní žlutozelená fluorescentní. Tento žlutozelený pruh je rovněž 
umístěn na přední části vozidla – kapotě. Vzdálenost mezi vodorovnými pruhy je 
8 mm. Vodorovný pruh o šířce 80 mm v odstínu RAL 1026 - reflexní žlutozelená 
fluorescentní bude rovněž na obou stranách vozidla ve spodní části karoserie mezi 

nápravami, spodní okraj pruhu bude v úrovni spodní hrany dveří. 

4.3 Na přední části karosérie je umístěn nápis „HASIČI“ o výšce písma 190 mm.  

4.4 V bílém zvýrazňujícím vodorovném pruhu na obou předních dveřích automobilu je 
umístěn nápis s označením dislokace jednotky. V prvním řádku je uveden text 
„HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR“, v druhém řádku je uveden název příslušné 
organizační složky HZS ČR. 

4.5 Veškeré nápisy jsou provedeny kolmým bezpatkovým písmem, písmeny velké 
abecedy.  

4.6 Na zadní části automobilu je proveden zvýrazňující prvek, který tvoří šrafování ve 
tvaru převráceného písmene V (viz. ilustrativní foto níže). Šrafování je vytvořeno 
alternujícími barevnými pruhy. Červený pruh je stejného odstínu jako karoserie 
automobilu, druhý pruh je vždy v odstínu RAL 1026 - reflexní žlutozelená 
fluorescentní. Jednotlivé pruhy jsou šíře 150 mm a mají sklon 450.  

4.7 Provedení a umístění zvýrazňujících prvků a nápisů na automobilu bude 
upřesněno a předem odsouhlaseno po konzultaci se zadavatelem. 

5. OA je vybaven hlídačem napětí proti hlubokému vybití autobaterie odpojujícím napájení 
zvláštního výstražného zařízení a případných vozidlových komunikačních prostředků 
(digitální terminál, analogová radiostanice) či dalších spotřebičů. 

  



Příloha č. 2 Výzvy 

3/3  

  

Ilustrativní fotografie barevného provedení:  
 

 

  

 










